## ANNOTATUM.

a Secundum monasterii Abbatum seriem apud Ughellum et Mabillonum huic abbatij Johannes nomen erat.

**T**res igitur ex nobili genere orti, jure consanguinitatis a propinqui, Paldo, Taso et Tato fuerunt viri Beneventani: ex quibus superior Paldo ex uno, Taso vero et Tato ex altero fratre sunt procreati. Ille euangelica voce excitatus, divinoque amore inflammati, una eis sententia, unum consilium fuit, unumque exstitit votum, patriæ solum, divitias, parentes reliquere et nudos nudum Christum sequi, nudos cum nudo adversario pugnare Galiarumque provincias pro voto expetere atque inibi corpore, non mente ductos diversa monasteria inquirere lenique jugo Christi colla mentis submittere. Hoc autem idecirco studiose facere prævidebant, ut propter Christum ne uno, qui superesse poterat, aspectu visionis corporaliter fruerentur. Quid plura? Ut animo et mente conceperant, iter preparant, nec moram faciunt, nec dilationem prætendunt. Sed carnalium parentum nexus pertimescentes, qui semper impedimentum fiunt ad Christum conversis, eorum oculos pia simulatione deludunt, ita tamen ut mendacii crimen nequaquam incurant. Dicunt enim, se Romanam pergere velle, Apostolorum principis Petri se suffragis commendare, usque desiderata limina osculari: quod et fecerunt. Sicuti autem nobiles decent, oneratis animalibus stipendiis, præparatis ad sedendum equis, famulorum fulti obsequiis, sibi solique Deo cognitum, quid agere vellent, gressus ad ambulandum movent.

F Stirps veneranda satis, nimium præcelsa parente.

Primus a principio luxit ut orbe dies. Germine purpureo decus hoc tulit urbs Beneventus,

Jure salutiferos traxit ab urbe Viros. Scandere regna petunt sublimia corde sereno, Digne sacra ferunt signa pro lege Dei.

Terrea cuncta terunt, gazas ut stercore spernunt.

Laudes magnifico gaude referre Deo.

Cui laus et virtus,  
Rex bonus invictus.

4 At vero ubi proprios fines sunt egressi, Marsorumque b provinciam ingressi, descendunt equis, admonerunt pueros, ut cum equis et his, quæ allata fuerant ad propria remearent. Et hoc propterea, quoniam sibi tale votum exstisset dicebant, ut ii tres tantum suis pedibus Romanam pergere deberent. Illis autem abscedentibus, dum præfati famuli Christi scandunt iter, obviam habent pauperes vilibus ac scisis indumentis adopertos. Jam ii paupertatis

SS. Paldo, Ta-  
so et Tato clam  
parentibus a

**A** paupertatis amore inflammati aiunt inter se: Ne sit in nobis, quod mundus honoret, ne quod latro diripiatur, his nos vestibus exuamus, pauperibus tribuamus, illorumque nos vilissimis ac sordidis induamus. Hinc perpendant, qui nomen monachi prætendunt, quanti reatus criminis sit, sub Christo paupere degentes, indumentis contos et non moribus incedere. Ecce etenim ii, per quos monasterium hoc initium sumpsit, talibus induiti amictis \* initium sue conversionis dederunt.